
 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Portaria 3, de 11 de janeiro de 2018  Página 1 de 2 

PORTARIA Nº 3, DE 11 DE JANEIRO DE 2018 

 

 

Nomeia funcionários para acompanhar e fiscalizar 

contratos administrativos. 
 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições 

legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 

1978, e tendo em vista o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º  Nomear funcionários, conforme a seguir descrito, para acompanhar e fiscalizar a 

execução dos respectivos contratos administrativos do Conselho Federal de Economia. 

 

Contratado/Objeto Nº/Ano Processo Fiscal  Vigência 

Omniware Soluções Ltda-ME 
2/2013 15.861/2013 

Fiscal: Marília Andrade Rosa Abrantes 26/03/2017 

CNPJ: 05.056.633/001-94 Suplente: Fábio Ronan Miranda Alves 25/03/2018 

Gestemaq Comércio e Serviços de Equipamentos 

Gráficos Ltda-EPP 3/2013 15.822/2013 
Fiscal: Edna Barroso Machado 28/05/2017 

CNPJ: 03.624.962/0001-00 Suplente: Daniel Nunes de Oliveira 27/05/2018 

Serviço Federal de Processamento de Dados - Serpro 
6/2013 15.874/2013 

Fiscal: Daniel Nunes de Oliveira 13/11/2017 

CNPJ: 33.683.111/0001-07 Suplente: Jane Lopes da Silva 12/11/2018 

Imprensa Nacional 
1/2014 16.162/2013 

Fiscal: Daniel Nunes de Oliveira 29/06/2017 

CNPJ: 04.196.645/0001-00 Suplente: Jane Lopes da Silva 30/06/2018 

Prima Vida Odontologia de Grupo Ltda 
2/2014 16316/2014 

Fiscal: Daniel Nunes de Oliveira 04/07/2017 

CNPJ: 08.787.782/0001-62 Suplente: Edna Barroso Machado 03/07/2018 

Technocopy Service Ltda-ME 
4/2014 15.554/2014 

Fiscal: Danyel Willian Santos Teófilo 21/08/2017 

CNPJ: 04.496.615/0001-01 Suplente: Alexandre Café Rodrigues 20/08/2018 

Implanta Informática Ltda 
1/2015 16.757/2014 

Fiscal: Alexandre Café Rodrigues 02/02/2017 

CNPJ: 37.994.043/0001-40 Suplente: Danyel Willian Santos Teófilo 01/02/2018 

Scytl Soluções de Segurança e Voto Eletrônico Ltda 
2/2015 16751/2014 

Fiscal: Alexandre Café Rodrigues 30/06/2017 

CNPJ: 05.494.350/0001-75 Suplente: Daniel Nunes de Oliveira 29/06/2018 

GVT (Vivo S.A) 8999.9515

.9282 
17.431/2016 

Fiscal: Alexandre Café Rodrigues 27/02/2017 

CNPJ: 02.449.992/0155-10 Suplente: Danyel Willian Santos Teófilo 26/02/2018 

Gráfica e Editora Qualytá Ltda 
3/2016 17.456/2016 

Fiscal: Natália Kenupp 12/04/2017 

33.758.053/0001-25 Suplente: Manoel José Castanho 11/04/2018 

Clipping Express - Serviço de Informação Ltda-EPP 
5/2016 17.438/2016 

Fiscal: Júlio Poloni de Góes 1º/11/2017 

CNPJ: 05.886.896/0001-71 Suplente: Natália Kenupp 31/10/2018 

Cruzeiro Serviços Técnicos Eireli-ME 
6/2016 17.176/2015 

Fiscal: Edna Barroso Machado 06/07/2017 

CNPJ: 22.575.793/0001-00 Suplente: Danyel Willian Santos Teófilo 05/07/2018 

Cidade Gráfica e Editora Ltda 
7/2016 17.456/2016 

Fiscal: Natália Kenupp 04/07/2017 

CNPJ: 26.453.126/0001-05 Suplente: Manoel José Castanho 03/07/2018 

Lume Comunicação Eireli 
9/2016 17.276/2015 

Fiscal: Natália Kenupp 10/08/2017 

CNPJ: 65.146.375/0001-00 Suplente: Manoel José Castanho 09/08/2018 

Telefônica Brasil S.A. (Vivo) 
10/2016 17.572/2016 

Fiscal: Jane Lopes da Silva 18/08/2017 

CNPJ: 02.558.157/0001-62 Suplente: Danyel Willian Santos Teófilo 17/08/2018 

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT 99124070

21 
17.831/2016 

Fiscal: Daniel Nunes de Oliveira 08/12/2016 

CNPJ: 34.028.316/0007-07 Suplente: Edna Barroso Machado 07/12/2021 

Coemi Negócios Imobiliários Eireli 
14/2016 17.371/2016 

Fiscal: Jane Lopes da Silva 20/12/2017 

CNPJ: 01.031.509/0001-64 Suplente: Edna Barroso Machado 19/12/2018 



CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Portaria 3, de 11 de janeiro de 2017  Página 2 de 2 

Intermedium - Comunicação, Promoção e Eventos Eireli-

EPP 
ARP 

5/2016 
17.724/2016 

Fiscal: Jane Lopes da Silva 04/01/2018 

CNPJ: 38.044.680/0001-90 Suplente: Edna Barroso Machado 03/01/2019 

Intermedium - Comunicação, Promoção e Eventos Eireli-

EPP 
ARP 

5/2016 
17.724/2016 

Fiscal: Jane Lopes da Silva 04/01/2018 

CNPJ: 38.044.680/0001-90 Suplente: Edna Barroso Machado 03/01/2019 

Networld Provedor e Serviços de Internet Ltda-EPP ARP 

6/2016 
17.725/2016 

Fiscal: Danyel Willian Santos Teófilo 01/01/2018 

CNPJ: 00.545.482/0001-65 Suplente: Alexandre Café Rodrigues 31/12/2018 

Dexion Informática Ltda 
1/2017 17.975/2017 

Fiscal: Lilian de Souza Barbosa 02/04/2017 

CNPJ: 37.074.796/0001-37 Suplente: Fábio Ronan Miranda Alves 01/04/2018 

Facto Turismo Ltda-ME 
2/2017 17.777/2016 

Fiscal: Jane Lopes da Silva 07/03/2017 

CNPJ: 14.807.420/0001-99 Suplente: Lilian de Souza Barbosa 06/03/2018 

Sandroni Consultores S/S Ltda 
3/2017 17.977/2017 

Fiscal: Daniel Nunes de Oliveira 03/04/2017 

CNPJ: 03.139.831/0001-37 Suplente: Jane Lopes da Silva 02/04/2018 

Valid Soluções e Serviços de Segurança em Meios de 

Pagamento e Identificação S.A. 
ARP 

1/2017 

5/2017 

17.986/2017 
Fiscal: Alexandre Café Rodrigues 30/07/2017 

CNPJ 33.113.309/0001-47 Suplente: Danyel Willian Santos Teófilo 29/07/2018 

Empresa Brasil de Comunicação S.A (EBC) 
6/2017 18.036/2017 

Fiscal: Daniel Nunes de Oliveira 06/08/2017 

CNPJ: 09.168.704/0001-42 Suplente: Danyel Willian Santos Teófilo 05/08/2018 

Jarda Comercial de Alimentos Eireli-ME ARP 

2/2017 
17.986/2017 

Fiscal: Edna Barroso Machado 02/08/2017 

CNPJ: 04.119.118/0001-94 Suplente: Jane Lopes da Silva 01/08/2018 

José Adeildo Alves Siqueira 46113240100 ARP 

2/2017 
17.986/2017 

Fiscal: Edna Barroso Machado 02/08/2017 

CNPJ: 26.780.991/0001-66 Suplente: Jane Lopes da Silva 01/08/2018 

DGM Moto Boy Serviços de Entrega Rápida Ltda-ME 
7/2017 18.150/2017 

Fiscal: Edna Barroso Machado 04/10/2017 

CNPJ: 72.627.540/0001-00 Suplente: Jane Lopes da Silva 03/10/2018 

Instituto Euvaldo Lodi do DF - IEL 
8/2017 18.237/2017 

Fiscal: Lilian de Souza Barbosa 06/12/2017 

CNPJ: 00.366.846/0001-83 Suplente: Edna Barroso Machado 05/12/2018 

Tática Serviços Gerais Ltda. 
11/2017 18.261/2017 

Fiscal: Edna Barroso Machado 01/01/2018 

CNPJ: 14.129.322/0001-40 Suplente: Jane Lopes da Silva 31/12/2018 

Companhia Energética de Brasília - CEB 
  

Fiscal: Edna Barroso Machado  

CNPJ: 07.522.669/0001-92 Fiscal: Jane Lopes da Silva  

Condomínio do Edifício Palácio do Comércio 
  

Fiscal: Edna Barroso Machado  

CNPJ: 26.445.478/0001-19 Fiscal: Jane Lopes da Silva  

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as anteriores, sendo 

dispensada a sua publicação por se tratar de ato de caráter interno. 

 

Brasília-DF, 11 de janeiro de 2017 

 

 

Econ. Wellington Leonardo da Silva 

Presidente do Cofecon 


